



www.swietajadwiga.diecezja.pl

1. Niedziela Wielkiego Postu, 18 lutego 2024, nr 7 (379)

BIULETYN



tygodnik informacyjny parafii św. Jadwigi Królowej w Krakowie Krowodrzy



Chrystus na pustkowiu –
Moretto da Brescia

Refleksja na niedzielę /Rdz 9,8–15; Ps 25; 1 P 3,18–22; Mk 1,12–15: Jezus był kuszony przez Szatana, aniołowie zaś Mu usługiwali/

W pierwszą niedzielę Wielkiego Postu usłyszymy o kuszeniu Jezusa na pustyni. Próba poprzedza inaugurację Królestwa Bożego. Jezus rozpoczyna głoszenie Dobrej Nowiny i oczekuje przemiany serca potwierdzonej czynami.

Ewangelia według św. Marka jest najstarsza, z której miał korzystać Łukasz i Jan. W niej Jezus przedstawiony jest jako Syn Boży.

myślenia i postępowania. Wiara (gr. *pistis*) to wierność komuś lub czemuś, wierność znajdująca potwierdzenie w czynach. Jezus oczekuje działania od tych, którzy Go słuchają. Oczekuje przemiany serca potwierdzonej czynami. Do tego samego wzywa św. Piotr w drugim czytaniu (1 P 3,18–22).

Marek w opisie kuszenia Jezusa jako jedyny ujawnia pewien szczegół: Jezus żył tam wśród zwierząt. Benedykt XVI zwrócił uwagę, że dzikie zwierzęta są najbardziej konkretną postacią zagrożenia dla człowieka, tymczasem tu – żyją w harmonii z Jezusem.

Liturgia Słowa pierwszej niedzieli Wielkiego Postu najpierw prowadzi nas przez zagrożenia: są to te zewnętrzne (pierwsze czytanie opowiada o potopie, który o mało co nie zmiotł z ziemi wszelkiego stworzenia; Ewangelia wspomina o dzikich zwierzętach) i wewnętrzne (Jezus zmagając się z ludzkimi pokusami). Te dwa zagrożenia niosą śmierć: ludzki grzech i kataklizm.

Słowo idzie dalej: pokazuje, że Bóg chroni nas przed zagrożeniami. Chce przywrócić pierwotną harmonię. Na początku Bóg zawiera przymierze ze stworzeniem. Następnie Jezus przez zwycięża pokusy szatana.

W wojnie ze złem Bóg się z nami sprzymierzył. Pełni rolę dowódcy. Stał na pierwszej linii ognia. Walczy wraz z nami, za nas i w nas.

P.N.

W związku z początkiem Wielkiego Postu wracamy w lekturze Ewangelii do początku. Kuszenie Jezusa często mylimy z Jego modlitwą w Ogrójcu, tuż przed męką. Tymczasem kuszenie następuje na samym początku publicznej działalności Jezusa. Temu początkowi towarzyszy działanie Bożego Ducha, który „wypędza”, prowadzi Jezusa z pośpiechem. Zaraz też Duch wyprowadził Go na pustynię (Mk 1,12). W oryginale: *Natychmiast Duch wyrzucił Go na pustynię*. Greckie *ekballo* (wyrzucił, wypędził) podkreśla gwałtowność, pośpiech oraz moc prowadzenia Ducha. Pośpiech będzie towarzyszył całej misji Pana.

Nawracajcie się! Obecne Królestwo Boże w Jezusie i Jego Ewangelii wymaga działania słuchaczy. *Nawracajcie się!* (gr. *metanoete* – *zmieniajcie wasz sposób myślenia i postępowania*) i wiercie w Ewangelię – mówi Jezus. Nawrócenie to nic innego jak zmiana

Perła dla narodu polskiego

Z okazji 650. rocznicy urodzin św. Jadwigi Królowej

Rok 2024 to rok św. Jadwigi Królowej w naszej parafii.

W tym roku przypadają dwie „okrągłe” rocznice związane z Patronką naszej parafii, a mianowicie **18 lutego** przypada **650. rocznica urodzin św. Jadwigi Królowej** oraz **16 października 640. rocznica jej koronacji**. Jedynie obchodzona 8 czerwca 27. rocznica kanonizacji św. Jadwigi Królowej w tym roku, jak widzimy, nie jest „okrągłą” rocznicą.

Św. Jadwiga Królowa była perłą dla narodu polskiego!

Za jej panowania Polska, w Unii z Litwą, doszła do świetności, którą już nigdy później szczyścić się nie mogła.

A teraz prześledźmy losy młodziutkiej królowej Jadwigi...

Narodziny córki królewskiej – Węgry. Jadwiga urodziła się 18 lutego 1374 r. na Węgrzech jako trzecia córka króla Ludwika Węgierskiego (króla Polski i Węgier) i Elżbiety Bośniaczki. Jej babką była Elżbieta Łokietkówna, córka króla Władysława Łokietka, co oznacza pokrewieństwo Jadwigi z narodem polskim.



Hymn o Miłości
/1 Kor 13,1–13/

Rozważanie lutowe

Panie Jezu, jak dobrze być blisko Ciebie, jakie szczęście ma każdy z nas, który teraz patrzy na Twoje piękne, święte Oblicze. Ty, który jesteś w Najświętszym Sakramencie UKRYTY, ale nigdy SCHOWANY. Daj każdemu z nas Cię dziś zobaczyć, odkryć na nowo, abyśmy się nie chowali, nie zakrywali naszych wad, naszych słabości, naszych cierpień i poharatanych serc. Dotknij wszystkich tych miejsc, które potrzebują uleczenia.

Duchu Święty, bądź z nami, otwieraj nasze serca i umysły, ucz nas słuchać i widzieć to, czego na pierwszy rzut oka nie widać, uzdolnij do patrzenia dalej i głębiej, do współodczuwania i patrzenia z miłością. Naucz nas, jak każdego dnia możemy wypełniać pięknie i szczęśliwie Hymn o miłości na naszej drodze życia.

Miłość nie cieszy się z niesprawiedliwości, lecz współweseli się z prawdą.

Kiedy wybrzmiewa ten kolejny fragment *Hymnu o miłości*, nie sposób nie pomyśleć o Maryi. Kiedy słyszę te słowa, wyobrażam sobie scenę pod krzyżem, całą drogę krzyżową Pana Jezusa, jej cierpienie i pożegnanie z Synem. O czym wtedy myślała? Co czuła? Jak bardzo odczuwała wtedy całą niesprawiedliwość tego świata?

INTENCJE MSZALNE

PONIEDZIAŁEK 19.02

06:30 + Leszek Okoński – msza gregoriańska
07:00 + Ewa Przybyś (od rodziny Familców)
08:00 + Katarzyna Jurasz o radość życia wiecznego
18:30 + Grażyna i Marian

WTOREK 20.02

06:30 + Maria Stal (od Janiny Krzysztofek)
07:00 + Leszek Okoński – msza gregoriańska
08:00 + Halina, Waclaw i zmarli z rodziny
18:30 W intencji Stanisławy Drożdżowskiej z podziękowaniem za godne przeżycie 90 lat z prośbą o Boże błogosławieństwo

ŚRODA 21.02

06:30 + Leszek Okoński – msza gregoriańska
07:00 + Genowefa w 15. rocznicę śmierci, mąż Juliusz, zmarli z rodzin: Misiaszków, Wójcików, Kwaśnych i Wilków
08:00 Za dusze w czyścicu cierpiące
18:30 Zbiorowa w intencjach Nowenny do MBNP

CZWARTEK 22.02

06:30 O Boże błogosławieństwo i opiekę MB dla Marty w dniu imienin
07:00 + Stanisław Jankiewicz – 9. rocznica śmierci
08:00 + Leszek Okoński – msza gregoriańska
18:30 + Katarzyna Orska – 34. rocznica śmierci
18:30 + Jerzy – 1. rocznica śmierci (od siostry)

PIĄTEK 23.02

06:30 + Leszek Okoński – msza gregoriańska
07:00 + Sławomir Smaczyło (od kierowniczek sklepu Awitek's)
08:00 + Barbara Rapacz (od chrześniaka Piotra z rodziną)
18:30 + Krystyna Gregorczyk-Niziołek (od córki z mężem i wnuczką)

SOBOTA 24.02

06:30 + Zygmunt Kwieciński (od Czesławy Woźniak)
07:00 O Boże błogosławieństwo i opiekę MB dla Joanny z okazji urodzin
08:00 + Leszek Okoński – msza gregoriańska
18:30 + Zbigniew Zabdyr (od siostry z rodziną)

NIEDZIELA 25.02

06:30 Za parafian
08:00 + Elżbieta Sekuła (od rodziny Istigniejew)
09:30 + Janina i Ignacy Pawlik
10:00 + Kazimierz Przybyło (od Krzysztofa i Zuzanny Buksa)
11:00 + Anna
12:30 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Kamilka w 3. rocznicę urodzin i opiekę MB dla całej rodziny
12:30 W intencji wszystkich parafian, którzy przyjęli księży z wizytą duszpasterską
17:00 + Elżbieta w 6. rocznicę śmierci i zmarli z rodzin Salamończyk i Kalinowskich
18:30 + Leszek Okoński – msza gregoriańska
20:30 + Marianna i Józef Bednarz

Dobre słowo

Uśmiech rozprasza chmury nagromadzone w duszy.

bł. Urszula Ledóchowska



OGŁOSZENIA PARAFIALNE

- Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy opieki Bożej i opieki Matki Najświętszej.
- Rok 2024 jest szczególnym dla naszej wspólnoty parafialnej, której patronką jest **św. Jadwiga Królowa**. Według większości historyków urodziła się 18 lutego 1374 roku, czyli dzisiaj przypada **650. rocznica jej urodzin**, a w październiku **640. rocznica jej koronacji na króla Polski**. W związku z tym zapraszamy dzisiaj na godz. 12:30, na uroczystą Mszę św. urodzinową naszej Patronki. Prosimy, by każdy, w miarę swoich możliwości, przyniósł czerwoną różę na tę Mszę św. i na zakończenie złożył ją przy figurze św. Jadwigi w kościele. Niech będzie to piękny symboliczny gest wdzięczności wobec naszej wspaniałej Patronki. Zapraszamy.



- Zapraszamy na tradycyjne nabożeństwa wielkopostne. W piątki odprawiamy **drogi krzyżowe** dla wszystkich o godz. 8:30, 17:45 i 20:00. W niedziele zapraszamy na **Gorzkie żale** z kazaniem pasyjnym o 16:00. Natomiast tegoroczne **rekolekcje wielkopostne** dla dorosłych w naszej parafii odbędą się w dniach od 16 do 20 marca. Wygłosi je **ks. Krzysztof Porosło**, dogmatyk, liturgista, duszpasterz akademicki i autor wielu publikacji.
- Dzisiaj **trzecia niedziela miesiąca**. Składka na tacę przeznaczona jest na inwestycje, czyli na trwający remont witraży, okien i świetlików dachowych. Bóg zapłać za każdą ofiarę złożoną na tacę, wpłaconą przez ofiaromat przy wejściu lub na konto parafialne.
- Trwają **ferie zimowe**. Wszystkim wypoczywającym życzymy owocnego i bezpiecznego czasu oraz nabrania sił do pracy w kolejnych miesiącach.
- Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafianek, które w ostatnim czasie odeszły do wieczności. Są to śp.: **Barbara Rapacz** (l. 83) z ul. Rusznikarskiej 15 oraz **Dorota Mielnicka** (l. 72) z ul. Stachewicza 31. **Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie.**



KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA:

PONIEDZIAŁEK 19.02

Kpł 19,1–2.11–18; Ps 19;
Mt 25,31–46

WTOREK 20.02

Iz 55,10–11; Ps 34; Mt 6,7–15

ŚRODA 21.02

Jon 3,1–10; Ps 51; Łk 11,29–32

CZWARTEK 22.02

Święto Katedry św. Piotra Apostoła

1 P 5,1–4; Ps 23; Mt 16,13–19

PIĄTEK 23.02

Ez 18,21–28; Ps 130;
Mt 5,20–26

SOBOTA 24.02

Pwt 26,16–19; Ps 119;
Mt 5,43–48

NIEDZIELA 25.02

Rdz 22,1–2.9–13.15–18;
Ps 116B; Rz 8,31b–34;
Mk 9,2–10

Rozważanie lutowe

dokończenie ze str. 1

Jak bardzo musiało być wtedy rozdarte jej serce? Bo przecież czy istnieje większy ból od tego, kiedy na naszych oczach obcy ludzie pozbawiają życia ukochaną nam osobę i to jeszcze z taką premedytacją? Jakby całego dobra, które Jezus czynił, nigdy nie było, jakby chciano jak najszybciej zapomnieć. A Jezus od początku chciał dobrze, chciał dla nas nieba. Czy to było sprawiedliwe, że tak brutalnie musiał umrzeć? Ze zanim umarł, to tyle musiał wycierpieć? Czy to było sprawiedliwe, że Jego Matka musiała na to wszystko patrzeć i nie mogła nic z tym zrobić? Nie, to z pewnością nie było sprawiedliwe.

Miłość NIE CIESZY SIĘ Z NIESPRAWIEDLIWOŚCI. Miłość OPLAKUJE niesprawiedliwość, miłość nie zgadza się na niesprawiedliwość. Miłość cieszy się z prawdy. A Jezus z pewnością tą prawdą był!

Jezus stał wtedy pokorny, bo znał prawdę swojej miłości. Nie zazdrościł, nie chwalił się dobrem, które czynił, nie wynosił się swoją królewską godnością. Po prostu stał i pozwolił tej niesprawiedliwości niejako go „dopaść”. Jezu niesłusznie skazany, naucz mnie głębszego rozumienia potęgę miłości.

A czym tak naprawdę jest prawda? Wiele jest przecież prawd, które wyznajemy i w które wierzymy, ale skąd mamy pewność, że akurat moja jest jedyna i prawdziwa? Na nasze postrzeganie prawdy, a właściwie przyjmowanie jej, nakładają się nasze doświadczenia, skupienie uwagi, emocje, postrzeganie świata i wiele, wiele innych czynników, chociażby stan zdrowia czy samopoczucie. Obiektywna prawda jest jednak niezmienna i niezależna od żadnych czynników.

Alicja Lenczewska, polska mistyczka w jednym ze swoich dzienników duchowych pt. *Słowo pouczenia* pisze takie słowa: Dotknęła cię niesprawiedliwość ludzka. Popatrz, jak łatwo jest wyrazić krzywdę oceniając coś, gdy zna się tylko małą część i to zniekształconą czyimś kolejnym osądem. Popatrz, jak ludzie wydają wyroki przypisując sobie pełnię rozeznania. Ucz się tego niedowierzania sobie i niedowierzania ludzkim osądom, ponieważ nigdy nie są oparte o pełnię prawdy.

Jezu – Ty, który posyłasz do nas Ducha Prawdy, który otwiera nasze oczy i serca, proszę, otwórz przede mną drzwi, które potrzebują zostać otwarte i zamknij te, które potrzebują wreszcie zostać zamknięte. Ty sam wiesz, czego najbardziej mi trzeba. Wiem, że nigdy nie zostawisz mnie samej, mimo że sama często tak myślę. Wiem, że gdzieś tam w oddali już słychać trzepot skrzydeł aniołów, którzy lecą mi z pomocą, a ja po prostu jeszcze nie jestem w stanie tego zobaczyć. Może innych rzeczy też nie widzę tylko dlatego, że ciągle brakuje mi miłości sprawiedliwej i prawdziwej, być może jeszcze ciągle za mało kocham...

W tym miesiącu minie druga rocznica od rozpoczęcia działań wojennych na Ukrainie, od nieustannego cierpienia niewinnych ludzi, od całej agresji, przemocy i nienawiści. W związku z tym

możemy sobie zadać pytanie: Czy tam wtedy, dokładnie 24 lutego nie zabrakło miłości? Czy gdyby było jej tam wtedy więcej, nie doszłoby do tych przerażających rzeczy?

Maryjo – Matko pięknej miłości, wstawiaj się za nami w każdym momencie, kiedy brakuje nam pełnej trzeźwości umysłu, by tę miłość odnaleźć, pokazuj nam, jak kochać prawdziwie, bez pokazu, bez niepotrzebnego hałasu, bez chęci dostania czegoś w zamian, bez atencji i żadnych oczekiwań. Ty, która kochałaś z takim poświęceniem, Ty, która pomimo ciężarów zawsze wiedziałaś, jak to robić właściwie, nienachalnie, czasem w cichości serca.

Maryjo – Matko nasza, pomóż nam zrozumieć, jak wspaniałe owoce może przynieść czysta i szczerą miłość, pozwól nam każdego dnia dostrzegać ją i uczyć się jej na nowo, bądź z nami wszędzie tam, gdzie jej strasznie brakuje.

CNK Kaja

Z akatystu ku czci świętej Jadwigi królowej

Ikos 8

Naśladując ewangeliczne siostry Marię i Martę, modlitwą i czynem wielbiłaś Boga.

Stuchając Jezusa jak Maria i krzając się jak Marta, serdeczną troską otaczałaś naród cały.

Za dany nam przykład życia z wdzięcznością do Ciebie wołamy:

Witaj, Która na ziemi miałaś dla wszystkich serce litościwe,
Witaj, Która modliłaś się żarliwie za lud swój,
Witaj, Wzorowa małżonko królewska,
Witaj, Niosąca pomoc ludziom szukającym Boga.

Witaj, Która miałaś ujmujący sposób mówienia,
Witaj, Szlachetnego rodu, ale jeszcze szlachetniejszych obyczajów,
Witaj, Głębokiej pokory, a przy tym nierównie wielkiego dostojęstwa,
Witaj, Która nie unosiłaś się gniewem bez słusznej konieczności.

Witaj, Patronko nasza, Królowo Jadwigo!

Kondakion 9

O, jakże Cię nie uwielbiać, święta Królowo, jakże Cię nie podziwiać.

Twoje inicjały MM znajdujemy w wielu miejscach; one świadczą o Twym ciągłym zastuchaniu i wypełnianiu tego, czego Pan oczekiwał od Ciebie. Za to, że byłaś naszą królową, Lilio Wawelu, dziękujemy Bogu, śpiewając Alleluja!

Alleluja, alleluja, alleluja!

Ikos 9

Przez długie wieki, Królowo nasza, nie będąc wyniesioną na ołtarze odbierałaś kult świętej od wdzięcznego narodu polskiego. I dziś, wierna córo Boża, wołamy do Ciebie:

Witaj, Patronko naszej Ojczyzny,
Witaj, Drogowskazie ludzkich nadziei,
Witaj, Zwiastunko jedności narodów,
Witaj, Królowo i matko narodu polskiego.

Witaj, Patronko nasza, Królowo Jadwigo!



BIULETYN DUSZPASTERSKI
bezpłatny tygodnik parafialny

REDAKCJA BIULETYNU
Ks. M. Hajdyla, K. Herej-Szymańska, A. Gorczyca, M. Kot-Panek, M. Szymańska
teksty: K. Apostolska, ks. M. Czapla, I. Korohoda, D. Kotas, A. Kubica, M. Leś, P. Natyna, M. Prochacka
dział reklam: D. Kotas

Parafia nie odpowiada za treść publikowanych reklam

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA
pw. Św. Jadwigi Królowej
ul. Łokietka 60, 31-334 Kraków
tel.: +48 12 637 14 15
fax: 638 71 52
konto: 49 1020 2906 0000 1702 0086 1682

e-mail: swietajadwiga@diecezja.pl
www.swietajadwiga.diecezja.pl

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH
dni zwykle: 6:30, 7:00, 8:00, 18:30
nd. i święta: 6:30, 8:00, 9:30, 10:00, 11:00, 12:30, 17:00, 18:30, 20:30

DUSZPASTERZE
proboszcz: ks. Marek Hajdyla
wikariusze: ks. Norbert Sarota,
ks. Paweł Sułko, ks. Michał Kowalcze
rezydenci: ks. Prałat Jan Dziasek,
ks. Dariusz Oko, ks. Stanisław Molendys,
ks. Mirosław Czapla

KANCELARIA PARAFIALNA
pn.-sob.: 10:00-11:00
pn., wt., czw.: 16:00-18:00
nd. i święta: kancelaria nieczynna

Perła dla narodu polskiego

dokończenie ze str. 1



Nadanie córce królewskiej imienia Jadwiga wskazuje, że na jej patronkę została wybrana św. Jadwiga Śląska (żyjąca w XIII w.). Wówczas nie przewidywano, że młoda królowa także w przyszłości zostanie świętą i dla odróżnienia jej od św. Jadwigi Śląskiej otrzyma przydomek Królowa. Wiemy również, że ze strony ojca Jadwiga wywodziła się ze słynnego francuskiego rodu Andegawenów, co predestynuje św. Jadwigę Królową do bycia patronką nie tylko Polski, ale także Europy.

Plany dynastyczne. Jak przystało na rodzinę królewską, rodzice małej Jadwigi zaplanowali jej małżeństwo z Wilhelmem Habsburgiem, co oznaczało, że Jadwiga zostanie cesarzową Austrii. Jednakże los chciał inaczej. Los, a może Opatrzność Boża czuwała nad Polską i Jadwiga zamiast cesarzową, została Królową Polski, a co najważniejsze, bardzo mądrym politykiem. Za jej panowania Polska, w Unii z Litwą, stała się jednym z najpotężniejszych państw w Europie, państwem sięgającym od morza do morza. A wszystko dzięki mądrości, inteligencji i pokojowej polityce Jadwigi. Była więc prawdziwym skarbem, perłą dla Polski i polskiego narodu, który bardzo pokochała.

Edukacja Jadwigi. Jako dziecko królewskie Jadwiga od najmłodszych lat przygotowywana była do objęcia władzy królewskiej, co wiązało się nie z przyjemnościami i zabawą, lecz ustawicznym kształceniem i dyscypliną, gdyż rządzenie państwem wiąże się z wielką odpowiedzialnością, z czego zdawał sobie sprawę ojciec Jadwigi, król Ludwik, nie na darmo nazywany Wielkim. Jadwiga kształciła się na dworach węgierskim i austriackim. Rodzice dbali nie tylko o jej rozwój intelektualny (literatura, sztuka, muzyka, obce języki), ale także duchowy, religijny. Z przekazów wiemy, że Jadwiga była bardzo mądrą, inteligentną, roztropną, a także głęboko religijną osobą, która rozumiała znaczenie i potrzebę kształcenia tak świeckich, jak i duchownych, co zostało potwierdzone jej czynami już jako królowej (refundacja UJ, założenie wydziału teologicznego; szerzenie wiary – fundacja kościołów, chrystianizacja Litwy). Młoda królowa miała też bardzo szlachetne serce, czego dowodem były jej uczynki miłosierdzia (szpitale dla ubogich). Sądząc po czynach królowej Jadwigi, jedno jest pewne, że *ukochała naród polski* i całe swoje krótkie życie poświęciła dla dobra Polski.

Podróż Jadwigi z Węgier do Polski. Do Polski młodziutka królowa Jadwiga przybyła wraz z orszakiem przez przełęcz dukielską, najprawdopodobniej szlakiem bursztynowym, mijając takie miejscowości jak Miejsce Piastowe czy Krosno. A była to podróż długa, uciążliwa i niebezpieczna. Pamiętajmy, że w tamtych czasach nie było samochodów i autostrad, a przemieszczanie się, nawet w karocy, nie należało do najprzyjemniejszych, jeśli weźmiemy pod uwagę wąskie, wyboiste drogi, przeszkody typu brak mostów czy niebezpieczeństwa czyhające w lasach i puszcach. Z przekazów wiemy, że Jadwidze zgotowano serdeczne powitanie na granicy Polski, gdyż kraj z niecierpliwością oczekiwał przybycia młodziutkiej królowej, aby jak najszybciej objęła rządy w Polsce. W czasie Dni Krosna do tej pory obchodzi się tam „wjazd Królowej Jadwigi do Polski”.

Węgry i Polska: różnice kulturowe. W czasach, kiedy żyła św. Jadwiga Królowa (XIV w.), ogromną rolę kulturotwórczą spełniały w Europie dwory królewskie. Dwór węgierski króla Ludwika (węgierskich Andegawenów) wzorował się na dworze francuskim, pełniącym wiodącą rolę wśród dworów Europy

Zachodniej. Życie kulturalne, religijne a także organizacyjne dworu węgierskiego silnie oddziaływało na wychowanie młodziutkiej Jadwigi. Jak wiemy, efektem tego wychowania było założenie przez Jadwigę dworu monarszego na zamku wawelskim zaraz po objęciu przez nią władzy w Polsce. Było to bardzo istotne ze względów politycznych – podniesienie prestiżu Królestwa Polskiego. Jadwiga zdawała sobie sprawę, że prestiż monarchii i kraju jest uzależniony od świetności dworu królewskiego, o czym pamiętała z lat dziecięcych.

Nie wchodząc w szczegóły możemy więc przyjąć, że istniały duże różnice kulturowe panujące na dworach węgierskim i polskim, na korzyść tego pierwszego. Także zamek wawelski był maleńki w porównaniu z zamkiem, na którym wychowała się Jadwiga. Możemy więc wyobrazić sobie szok młodziutkiej Jadwigi, gdy przyszło jej zamieszkać na zamku wawelskim w Krakowie (pamiętajmy, że był to wiek XIV). Możemy wysnuć śmiało hipotezę, że objęcie władzy w Polsce i zamieszkanie na zamku wawelskim było dla młodziutkiej królowej Jadwigi w pewnym sensie degradacją.

Św. Jadwiga Królowa – inspiracją dla każdego. 625 lat po śmierci Jadwigi nadal aktualne są wartości, które reprezentowała i według których żyła. Stanowią one bowiem fundamentalną bazę funkcjonowania zdrowego społeczeństwa. Jej dyscyplina, miłość do nauki, umiłowanie dobra i piękna, a także dożgonne oddanie sprawom ojczyzny są wartościami nieodzownymi w budowaniu chrześcijańskiej rzeczywistości, mającej swoje odzwierciedlenie w życiu społecznym i politycznym. Jej niezłomność w dążeniu do celu, zdyscyplinowanie oraz umiejętność podejmowania trafnych decyzji na szczeblu państwowym mogłyby być wzorem i punktem odniesienia w wielu kluczowych zadaniach, stawianych nam i tym, którzy kierują losami naszego kraju. Niechaj jej mądrość, praca nad sobą, umiłowanie wiedzy, życie w zgodzie z przykazaniami będą inspiracją dla każdego, komu nieobojętne są losy naszej ojczyzny i jej obywateli. Progujmy te ideały wśród młodzieży tak bardzo potrzebującej wzorów do naśladowania.

Dbajmy o to, aby współczesna młodzież, biorąc sobie za wzór św. Jadwigę Królową, umiłowała prawdę, dobro, piękno, aby tak jak Jadwiga dążyła do mądrości, sprawiedliwości i samodyscypliny, a w każdej trudności życiowej wykazywała się męstwem. Aby młodzi byli perłami wśród narodu polskiego. Aby, jak diamenty, które są najszlachetniejszymi i najtwardszymi ze wszystkich minerałów, byli uodpornieni na wszelkie próby „odkształcenia przez manipulację”.

Wiedząc, jak bardzo Polsce potrzeba mądrych, chrześcijańskich polityków, być może nadszedł czas, aby powołać do życia elitarną szkołę *St. Queen Jadwiga Ladies College*, która kształciłaby, na wzór *Methodist Ladies College*, do której uczęszczała pani H. Clinton, mądre i dzielne kobiety – polityków chrześcijańskich, broniących wartości chrześcijańskich w każdej dziedzinie życia.

M.L.

informacje w sprawie reklamy pod nr tel. 603 083 755

REKLAMA na pokrycie kosztów druku

D R U K A R N I A

Paor

ul. Wybickiego 46, 31-302 Kraków
tel. 637 72 92, e-mail: paor@paor.pl
www.paor.pl

OFFSET, SITODRUK, DRUK CYFROWY, SZTANCOWANIE, LAKIEROWANIE UV, ZŁOCENIE

**drukujemy: książki, broszury, ulotki, plakaty, wizytówki,
papiery firmowe, teczki, naklejki, etykiety, opakowania**